
Zapraszamy na Miejska Górę w
weekend
W ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” w niedzielę, 8 września
proponujemy wycieczkę na jedno z najpiękniejszych miejsc w
Limanowej  –  Miejską  Górę.  Miejska  Góra  wznosi  się  ponad
miastem  Limanowa  na  wysokość  716  m  n.p.m.  Na  szczycie
Miejskiej  Góry  znajduje  się  wysoki  krzyż,  zwany  Krzyżem
Jubileuszowym. Ma wysokość 37 metrów, rozpiętość ramion 13 m,
a w momencie wybudowania był największym krzyżem w Polsce. Z
tarasu  widokowego  roztacza  się  panorama,  obejmująca  Beskid
Wyspowy,  Beskid  Sądecki,  Gorce,  a  przy  dobrej  widoczności
również Tatry. Krzyż pomalowany jest białą, odblaskową farbą,
a po zmroku oświetlony reflektorami. Dzięki temu góra jest
rozpoznawalna z dużych odległości również nocą.
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Organizatorem wydarzenia wyjścia na Miejską Górę są Miasto
Limanowa  oraz  Forum  Gmin  Beskidu  Wyspowego  przy  wsparciu
finansowym województwa małopolskiego.

Wejście z przewodnikiem planowane jest o godz. 8.00 z parkingu
k.Wolimexu w Solinach, bez wymaganej rejestracji ani opłat.
Natomiast o godz. 11.00 tradycyjnie rozpocznie się Msza Św. w
kaplicy u stóp krzyża na Miejskiej Górze.

Później  program  przewiduje  koncert  Zespołu  „VENA”  oraz
biesiadę  turystyczną  z  poczęstunkiem.  Odbędą  się  również
konkursy: wiedzy o Beskidzie Wyspowym, konkurs na najmilszego
uczestnika,  na  najmłodszego  i  najstarszego  turystę  oraz
turystę z najdalszego zakątka Polski i świata. Dla turystów i
uczestników  przewidziano  oczywiście  poczęstunek.  Po
zakończeniu spotkania planowany jest powrót do Limanowej.

Zapraszamy na uczestnictwo w imprezie!

 

Źródło: www.miasto.limanowa.pl

 

Informacja Stowarzyszenia „Na
Śliwkowym  Szlaku”  dotycząca
naboru wniosków
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  informuje  wszystkich
mieszkańców  obszaru  Śliwkowego  Szlaku  oraz  potencjalnych
beneficjentów  o  możliwości  pozyskania  dotacji  w  ramach
poddziałania 19.2 ”Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
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strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata
2014–2020.

Nabory wniosków przeprowadzone zostaną w ramach następujących
przedsięwzięć:

2.1.1  Tworzenie  przedsiębiorstw,  w  szczególności  z
zakresu  branży  turystycznej,  rekreacyjnej  i  małego
przetwórstwa (w terminie 16.09.2019 r. – 30.09.2019 r.)
2.1.2  Rozwój  przedsiębiorstw,  w  szczególności  branży
turystycznej,  rekreacyjnej  i  małego  przetwórstwa  (w
terminie 03.10.2019 r. – 17.10.2019 r.)
1.3.2  Remont,  odnowienie,  zagospodarowanie  obiektów
dziedzictwa  kulturowego,  jako  wkład  w  zachowanie
tradycji (w terminie 03.10.2019 r. – 17.10.2019 r.)
2.2.1  Działalność  centrum  przetwórstwa  lokalnego  (w
terminie 03.10.2019 r. – 17.10.2019 r.)

Wnioski przyjmowane będą w biurze Stowarzyszenia ”Na Śliwkowym
Szlaku”: Więcej informacji można uzyskać tel. 14 68 44 549,
lub e-mail: biuro@nasliwkowymszlaku.pl

Niezbędna dokumentacja oraz aktualne informacje publikowane są
na stronie www.nasliwkowymszlaku.pl.

Inkubator Przetwórstwa lokalnego w Korzennej

24 sierpnia 2019 roku w Korzennej nastąpiło uroczyste otwarcie
Inkubatora  Przetwórstwa  Lokalnego,  utworzonego  przez  LGD
Korzenna z dotacji pozyskanej ze Stowarzyszenia „Na Śliwkowym
Szlaku”  w  ramach  poddziałania  19.2  ”Wsparcie  na  wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez społeczność” objętego PROW na lata 2014–2020. Uczestnicy
wydarzenia  mieli  możliwość  zwiedzenia  obiektu,  jak  również
uczestniczyli w prezentacji linii do tłoczenia soków, suszenia
owoców i wyrobu wędlin oraz degustacji wytworzonych produktów.
Od września obiekt jest do dyspozycji wszystkich mieszkańców
Śliwkowego Szlaku.

http://www.nasliwkowymszlaku.pl.


źródło: UG Łososina

Weekend  z  zabytkami  Powiatu
Bocheńskiego
Tegoroczne  wydarzenie,  które  ma  na  celu  udostępnienie
najciekawszych obiektów i miejsc kultury znajdujących się na
terenie  Powiatu  Bocheńskiego,  odbędzie  się  już  po  raz
dwunasty. W dniach 7 i 8 września br. będzie można podziwiać
piękno Ziemi Bocheńskiej, miejsca na co dzień niedostępne bądź
takie, których zwiedzanie wiąże się z opłatami.

Oprócz wielu atrakcji, najciekawszych zabytków i instytucji
kultury, przygotowano również 8 spacerów tematycznych śladami
znanych ludzi, miejsc i wydarzeń. Na zwiedzających czekają
cieszące się niesłabnącą popularnością miejsca stałe, a także
kilka nowości. Będzie można zawitać do przepięknej willi dr
Mieczysława  Dembowskiego,  na  weekendową  mapę  zwiedzania
powrócił  także  Kościół  w  Chronowie.   Ośrodek  Edukacji  w
Borównej oraz  Pasieka u państwa Kiejdów zapraszają  natomiast
na warsztaty.

W  tym  roku  swój  jubileusz  10-  lecia  obchodzi  bocheńska
motylarnia,  gdzie  oprócz  barwnej  wystawy,  przygotowano  
opowieści i ciekawostki przyrodnicze ze świata motyli, a przed
muzeum stanie stoisko z atrakcjami i zabawami dla dzieci.
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Podczas spaceru Żydowską Trasą Pamięci zaprezentowana zostanie
tablica donacyjna, na której znajdą się informacje o rodzinach
fundatorów Pomnika Holoukaustu mieszkańców Bochni i Okolic, w
której  weźmie  udział  dr   Rachel  Kollender  –  Prezes
Stowarzyszenia przedstawicieli bocheńskich i brzeskich Żydów w
Izraelu.

W trakcie weekendu będzie można zapoznać się m.in. z tradycją
rękodzieła  czy  poznać  przedwojenne  zabytki.  Odbywa  się  on
bowiem  już  po  raz  kolejny  w  ramach  Europejskich  Dni
Dziedzictwa,  których  tematem  jest  „Polski  splot”,
symbolizujący odbudowę Polski po 1918 roku oraz odwołujący się
do tradycji rękodzieła.

Patronat  nad  wydarzeniem  objęli:  Ministerstwo  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
oraz Małopolska Organizacja Turystyczna.

Sobota 7 września obejmuje swym programem koncert Orkiestry
Dętej Kopalni Soli Bochnia, który odbędzie się na Placu przy
Szybie Campi w godz. 12.00 do 16.00. Na zakończenie dnia, o
godz. 20.00,  będzie miał miejsce koncert specjalny zespołu
Evening  Standard,  który  wystąpi  na  dziedzińcu  Muzeum  im.
S.Fischera w Bochni.

Weekend oczywiście kończymy muzycznie, w niedzielę 8 września,
na bocheńskiej Uzborni. W Amfiteatrze wystąpią takie m.in.
Teatr Artystokracki, Kasia Moś, Adam Krylik, Orkiestra Baczków
oraz Halinka Mlynkova.

Tradycyjnie  już  wspólnie  z  przedsiębiorcami  przygotowano
zniżki 25 i 20 % na pobyt w Hotelu Kasztel i Nowa Bochnia oraz
na smaczne co nie co w bocheńskich kawiarniach Ciachomania i
Chantilia oraz restauracji Panorama w Wiśniczu.

Serdecznie  zapraszamy  do  poznania  uroków  w  Powiatu
Bocheńskiego!



Źródło: www.powiatbochenski.pl, www.bochnia.eu

„Odkryj Beskid Wyspowy” 2019:
już  8  września  wędrówka  na
Miejską Górę w Limanowej
W  niedzielę  8  września  br.  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  wędrówka  na  Miejską  Górę.  W  tym  roku  dzienne,
powakacyjne spotkanie turystyczne, w jednym z najpiękniejszych
miejsc w Limanowej – u stóp Krzyża na Miejskiej Górze z Mszą
Świętą, a po niej zabawą.

Wędrówka rozpocznie się w niedzielę o godz. 8.00 spotkaniem na
parkingu  k.  Wolimexu  w  Sowlinach,  skąd  wyruszymy  wraz  z
przewodnikiem na Miejską Górę. Możliwe jest wyjście z innych
zakątków miasta, tak by zdążyć na  godzinę 11.00. Wyprawa
odbędzie się bez względu na pogodę! Udział jest bezpłatny i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/weekend-z-zabytkami-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/odkryj-beskid-wyspowy-2019-juz-8-wrzesnia-wedrowka-na-miejska-gore-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odkryj-beskid-wyspowy-2019-juz-8-wrzesnia-wedrowka-na-miejska-gore-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odkryj-beskid-wyspowy-2019-juz-8-wrzesnia-wedrowka-na-miejska-gore-w-limanowej/


nie wymaga wcześniejszej rejestracji – wystarczy przyjść na
miejsce zbiórki.

O godzinie 11.00 na szczycie góry w kaplicy u stóp krzyża,
odprawiona zostanie Msza Św. Następnie koncert Zespołu „VENA”
i  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem.  Przewidziano  jak
zawsze  konkursy:  wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  konkurs  na
najmilszego uczestnika, na najmłodszego i najstarszego turystę
oraz  turystę  z  najdalszego  zakątka  Polski  i  świata.  Dla
turystów i uczestników przewidziano oczywiście poczęstunek. Po
zakończeniu spotkania planowany jest powrót do Limanowej.

Zapraszamy!

źródło: Miasto Limanowa
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Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
członkinie KGW.
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Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Zaproszenie  na  XXI  Złaz
Turystyczny  na  górze
Mogielica
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Odkryj  Beskid  Wyspowy  na
górze Potaczkowej
Dnia 15.08.2019 r. w Gminie Niedźwiedź miała miejsce impreza
plenerowa  w  ramach  Akcji  Odkryj  Beskid  Wyspowy  na  górze
Potaczkowej.

Po  powitaniu  gości  oraz  uczestników  najpierw  przez
prowadzącego,  a  później  przez  kierownika  Gminnego  Centrum
Kultury w Niedźwiedziu rozpoczęła się Msza Święta celebrowana
przez księdza misjonarza na Filipinach Jana Krzyściaka. Oprawę
muzyczną  podczas  Mszy  Św.,  oraz  po  niej  wykonał  zespół
regionalny „Porębiański Ród” z Poręby Wielkiej.

Wszyscy  uczestnicy  mogli  skorzystać  z  gorącego  posiłku  ,
napojów  oraz  słodkości.  Gmina  Niedźwiedź  obdarowała  osoby
biorące udział w wielu konkursach nagrodami w postaci albumów:
Gmina  Niedźwiedź-  orkanowska  dziedzina,  Kapliczki  Gminy
Niedźwiedź oraz utworami piewcy Gorców i Podhala Władysława
Orkana.
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Laureaci konkursów:
najmilsza uczestniczka: Maria Przybylska z Tymbarku,
najmilszy uczestnik: Stanisław Cygal z Przenoszy.
najmłodszy  uczestnik:  Franciszek  Liberda  /7  miesięcy/  z
Kasinki Małej,
najstarszy uczestnik: Zofia Liberda /74 lata/ z Podobina,
najdalszy zakątek Polski : Renata i Krzysztof Jankowscy z
Gdyni,
najdalszy  zakątek  świata:  Maria  i  Andrzej  Szczepańscy  z
Chicago,  USA.  W  spotkaniu  uczestniczyli  także  turyści  z
Detroit i Nowego Jorku.

Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym i Gminie Niedźwiedź:
I miejsce Anna Stępień, Kraków
II miejsce Daniela Ryś, Dobra
III miejsce Zygmunt Majda, Jordanów

W konkursie na najpiękniejszy bukiet z okazji Święta Matki



Boskiej Zielnej nagrody otrzymali:
Maria Kawula z Tymbarku, Małgorzata Stanula z Lubnia, Kinga
Palacz  z  Lipowego,  Anna  Barzyk  z  Poręby  Wielkiej,  Agata
Jakubiak z Kasinki Małej i i Stanisław Stalmach z Lipnika.



Współorganizatorem imprezy był Powiat Limanowski.

 



źr.: UG Niedźwiedź

fot.: UG Niedźwiedź

Za  nami  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
18 sierpnia do Parku Podworskiego w Porębie Wielkiej – ośrodka
edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego przybyli tłumnie
goście,  a  to  za  sprawą  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”.

Uczestnicy „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, przy
pięknej pogodzie, mogli skorzystać z licznych przygotowanych
na ten dzień atrakcji m.in. wziąć udział w projekcji filmu o
GPN, dowiedzieć się więcej na temat zasad bezpieczeństwa w
górach  oraz  …  poznać  tajemniczy  świat  sów.  Impreza  ta  ma
rodzinny charakter i zawsze przyciąga sporą liczbę miłośników
turystyki górskiej w każdym wieku. Przyświeca jej promowanie
bogactwa naturalnego Gorców oraz misja poszerzania świadomości
dotyczącej  ochrony  wyjątkowej  przyrody  tego  terenu  –
podkreślał  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski.
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Swoje stoiska przygotowali m.in.: Gorczański Park Narodowy,
Nadleśnictwo  Limanowa,  Gmina  Niedźwiedź  oraz  Komenda
Wojewódzka Policji w Krakowie. Również stanowiska działających
w regionie gospodarstw agroturystycznych zaprezentowały swoją
bogatą  ofertę.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
Powiatu Limanowskiego, gdzie można było uzyskać informację na
temat najważniejszych atrakcji regionu a dzieci mogły wziąć
udział  w  konkursie  z  nagrodami.   Ponadto  Goście  mieli
możliwość spróbowania naturalnych produktów, a także podziwiać
twórczość  lokalnych  artystów.  Na  najmłodszych  zaś  czekały
przyrodnicze gry i zabawy, ścianka wspinaczkowa oraz warsztaty
plastyczne.
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Powiat  Limanowski  był  jednym  z  organizatorów  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
niedzielne  popołudnie  razem  z  nami  w  Porębie  Wielkiej!
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Co  na  weekend  w  powiecie
limanowskim?  Sprawdź
wydarzenia!
 

 

 

Przed nami weekend bogaty w liczne wydarzenia i atrakcje. Aby
ułatwić Wam wybór przygotowaliśmy zestawienie uroczystości i
imprez, które będą miały miejsce w dniach 16 – 18 sierpnia na
terenie powiatu limanowskiego. Mamy nadzieję, że wybierzecie
coś dla siebie.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/IMG_1518.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/IMG_1518.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/IMG_1526.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/co-na-weekend-w-powiecie-limanowskim-sprawdz-wydarzenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/co-na-weekend-w-powiecie-limanowskim-sprawdz-wydarzenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/co-na-weekend-w-powiecie-limanowskim-sprawdz-wydarzenia/


 

16  sierpnia  (piątek)  –  ten  weekend  zaczniemy  od  muzyki
klasycznej. XXII Letnie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej
można  będzie  usłyszeć  w  piątkowy  wieczór  w  limanowskiej
Bazylice.  Tym  razem  usłyszymy  krakowskie  FINESIS  TRIO.
Tworzące  ten  zespół  artystki  –  Katarzyna  Puch  (sopran),
Paulina Tkaczyk (klawesyn, flauto traverso) oraz Małgorzata
Włodarczyk (gitara, lutnia) – przygotowały program ukazujący
bogactwo europejskiej kultury muzycznej.

 

17  sierpnia  (sobota)  –  zapraszamy  na  pierwszy  dzień

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/1.jpg


uroczystości  Odpustu  Partyzanckiego  w  miejscowości  Szczawa.
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 18.00 mszą św. w kościółku
partyzanckim.

18 sierpnia (niedziela) – tego dnia będą miały miejsce główne
uroczystości. Tradycyjnie o godz. 9.45 będzie zbiórka na placu
przed  pomnikiem  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii
Krajowej. Następnie wszyscy przemaszerują na plac za kościołem
parafialnym, gdzie przy ołtarzu polowym odbędzie się msza św.
w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 1 PSP AK.
Po mszy św. można będzie posilić się wojskową grochówką oraz
skorzystać z innych przygotowanych atrakcji.
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18 sierpnia (niedziela) – zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego
GPN w Parku Podworskim w Porębie Wielkiej na „Niedzielę w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  W  programie  m.in.:  gry  i
atrakcje dla dzieci, warsztaty i prezentacje edukacyjne oraz
możliwość degustacji produktów regionalnych.
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18 sierpnia (niedziela) – wydarzenie rozpocznie msza święta o
godzinie  13:00  w  Sanktuarium  Matki  Boskiej  Szkaplerznej  w
Dobrej, a po niej w Parku Małachowskich w Dobrej będą miały
miejsce występy artystyczne oraz prezentacja stroju Laszki od
Dobrej.  O  19  występ  zespołu  Góralsi  i  zabawa  taneczna  z
zespołem GIBKY.
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Już 18 sierpnia zapraszamy do
Gorczańskiego  parku
Narodowego.  Czeka  wiele
atrakcji!
Kolejne  wakacyjne  wydarzenie  plenerowe  na  terenie  powiatu
limanowskiego!  18  sierpnia  od  godziny  14:00  serdecznie
zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego GPN w Parku Podworskim w
Porębie Wielkiej na „Niedzielę w Gorczańskim Parku Narodowym”.
W programie m.in.: gry i atrakcje dla dzieci, warsztaty i
prezentacje  edukacyjne  oraz  możliwość  degustacji  produktów
regionalnych.  Współorganizatorem  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.
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